



**ØKONOMI- OG
ERHVERVS MINISTEREN**

15. april 2008

Besvarelse af spørgsmål 43 alm. del stillet af Erhvervsudvalget den 10. marts 2008.

**ØKONOMI- OG
ERHVERVS MINISTERIET**
Slotsholmsgade 10-12
1216 København K

Tlf. 33 92 33 50
Fax 33 12 37 78
CVR-nr 10 09 24 85
oem@oem.dk
www.oem.dk

2 bilag

Spørgsmål 43:

Ministeren bedes oversende en opgørelse over projekter, tiltag og initiativer, der er taget med henblik på at styrke det innovative samarbejde mellem mellemstore virksomheder i Danmark og den offentlige sektor.

Svar:

Det er sat som mål i globaliseringsstrategien, at danske virksomheder og offentlige institutioner skal være blandt de mest innovative i verden. Denne målsætning understøttes af det danske innovationssystem, der består af en række ordninger og initiativer, der hver især på forskellig vis understøtter innovationsevnen i danske virksomheder.

Den del af innovationssystemet, der giver mulighed for innovativt samarbejde mellem mellemstore danske virksomheder og offentlige institutioner, består af en række projekter, tiltag og initiativer, der går på tværs af brancher og emneområder.

På Økonomi- og Erhvervsministeriets område drejer det sig om ordninger, hvis primære formål er at fremme brugerdreven og medarbejderdreven innovation i danske virksomheder og offentlige institutioner, projekter vedr. servicedesign samt innovationsordninger med et regionalt erhvervsfremmesigte, jf. vedlagte bilag 1.

Ministeriet for Videnskab, Teknologi og Udvikling har tre innovationsprogrammer, hvor offentlige vidensinstitutioner og virksomheder samarbejder. Det drejer sig om erhvervsPhD-ordningen, innovationsprojekter og innovationsnetværk.

Miljøministeriet varetager (i tilknytning til regeringens handlingsplan for fremme af miljøeffektiv teknologi) et initiativ vedrørende partnerskaber for innovation, som har til formål at fremme samarbejdet mellem virksomheder, videncenter og myndigheder vedrørende miljøeffektiv teknologi. Foreløbig er der oprettet fem innovative partnerskaber: vandpartnerskabet,

partnerskab for miljøeffektive landbrugsteknologier, partnerskab for megavindmøller, partnerskab for biobrændsler samt partnerskab for brint og brændselsceller.

Klima- og Energiministeriet har i 2007 oprettet Det Energiteknologiske Udviklings- og Demonstrationsprogram (EUDP), som har til formål at understøtte de energipolitiske målsætninger samt fremme udnyttelse og udvikling af erhvervspotentialer på energiområdet til gavn for vækst og beskæftigelse. EUDP's hovedformål er at yde tilskud til fortrinsvis udvikling og demonstration, og programmet har som led heri til opgave aktivt at styrke innovation gennem partnerskaber mellem offentlige og private aktører.

Endelig administrerer Ministeriet for Fødevarer, Landbrug og Fiskeri en række innovationsordninger vedrørende udvikling af nye produkter, processer og teknologier inden for den primære jordbrugssektor, fiskerisektoren samt i fødevarer- og skovbrugssektoren, jf. vedlagte bilag 2.